Foi realizado durante os meses de maio e junho a venda de 

2 mil cartelas (Ação: Cooperação Solidária) com o objetivo de construir a quadra esportiva da ADAV 

(Associação de Amigos de Deficientes Áudio Visuais de Assis Chateaubriand). Foi repassado à ADAV o 

valor líquido de R$ 47.791,00 (quarenta e sete mil, setecentos e noventa e um reais) para a construção da 

quadra esportiva de 90m².

Campanha Dia de Cooperar

Programa Integrar
O Programa Integrar tem como principal objetivo desenvolver e ampliar a sensação de pertencimento 

do cooperado, assumindo assim esse desafio e colocando em prática seus direitos e deveres, além de utilizar